第1 頁，共 10 頁

臺中市政府訴願審議委員會 113年 03 月 15日會議紀錄

壹、 開會時間：113年 03月 15日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          紀錄：謝明謙

參、 主席：李主任委員善植(請假)，張委員本松(代理)

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人吳○謙因門牌編釘事件，不服本市梧棲區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1120809)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

2、訴願人有限責任○社因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局

處分，提起訴願案。(案號 1130003)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人林○榕因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1130049)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人林○安因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1130030)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：依委員意見擬具訴願決定理由。

5、訴願人絳○公司因水污染防治法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130011)

 第2 頁，共 10 頁

決議：原處分有關裁罰訴願人新臺幣 3萬元罰鍰之部分撤銷，

由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日內另為適法

之處分。其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

6、訴願人台灣○公司因海洋污染防治法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1130033)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

7、訴願人祭祀公業法人臺中市陳○南、陳○玉、陳○湖、陳○岳、

陳○泗及陳○宇因祭祀公業條例事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號 1130027)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：依委員意見擬具訴願決定理由。

8、訴願人廖○龍因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1120856)

決議：原處分有關裁罰訴願人新臺幣 24 萬元之部分撤銷，由

原處分機關於收受決定書之次日起 60 日內另為適法之

處分。其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

9、訴願人合○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1120655)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於 60日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

10、訴願人陳○翔因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1130089)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

 第3 頁，共 10 頁

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

評議案：

11、訴願人黃○如因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1120625)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人張○菘因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1120739)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人植○股份有限公司因醫療法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1120775)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人林○成因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1120793)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

15、訴願人趙○達因再審事件，不服本府處分，提起訴願案。(案號

1120800)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人水○有限公司因特定營業場所執行毒品防制措施辦法事

件，不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1120816)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人張○惠因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

 第4 頁，共 10 頁

提起訴願案。(案號 1120828)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人台灣○股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1120832)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人水○股份有限公司因特定營業場所執行毒品防制措施辦

法事件，不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1120838)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人許○惠因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1120839)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人陳○蘭因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1120843)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人葉○汶因其他不明事件，不服其他未明處分，提起訴願案。

(案號 1120851)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人徐○美因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1120853)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人施○熾因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

 第5 頁，共 10 頁

願案。(案號 1120854)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人韓○雄因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1120861)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人謝○美因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1130005)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人何○股份有限公司因申請變更使用分區事件，不服本府經

濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1130007)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

28、訴願人春○有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130009)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人林○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1130012)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人陳○日因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府教

育局處分，提起訴願案。(案號 1130014)

決議：關於本府教育局民國 112 年 12 月 26 日中市教終字第

1120112363 號函附行政處分書（序號：11211411）部分，

訴願駁回。其餘訴願不受理。

 第6 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

31、訴願人陳○鈐因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1130015)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人鄭○芳及鄭○源因違反平均地權條例事件，不服本市中正

地政事務所處分，提起訴願案。(案號 1130016)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人林○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1130017)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人宋○如因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1130020)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人李○群因其他不明事件，不服本府環境保護局處分，提起

訴願案。(案號 1130024)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人陳○佑因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1130025)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人林○瑄因補習及進修教育法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1130031)

決議：訴願駁回。

 第7 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

38、訴願人郭○伶因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1130034)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人蔡○璇因社會住宅事件，不服本府住宅發展工程處處分，

提起訴願案。(案號 1130035)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人林○淮因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1130036)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人林○廷因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1130041)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人楊○志因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1130042)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人水○有限公司因特定營業場所執行毒品防制措施辦法事

件，不服本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1130043)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人羅○晴因補習及進修教育法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1130044)

決議：訴願駁回。

 第8 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

45、訴願人林○霙因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1130047)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人陳○成因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1130048)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人穎○股份有限公司因違章建築事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1130050)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人羅○修因其他不明事件，不服本市北區區公所處分，提起

訴願案。(案號 1130051)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人張○宇因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1130053)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人簡○毅因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1130057)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人翔○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1130058)

決議：訴願駁回。

 第9 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

52、訴願人劉○銘因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1130064)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人楊○棉因不明事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願

案。(案號 1130066)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人張○惠因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1130072)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

55、訴願人張○惠因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1130073)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人長○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1130075)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人祭祀公業楊○興因土地使用分區變更事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1130079)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人鄭○婕及鄭○義因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊

局處分，提起訴願案。(案號 1130120)

決議：訴願不受理。

 第10 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。